
COMUNE DI COLLESANO
Città Metropolitana di Palermo

Via Vittorio Emanuele n.2 - Cap 90016
Pec: protocollo.comunecollesano@pec.it
Peo: protocollo@comune.collesano.pa.it

Tel. 0921-661158 / 0921-782305
C.F.: 82000150829 - P.IVA:02790570820

Determinazione Dirigenziale

N.773 del 03/10/2022

Oggetto: INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 
31 DEL 31/01/2022 A FAVORE DELLA DITTA REKOGEST SRL CON SEDE A TERMINI 
IMERESE NELLA C.DA CANNE MASCHE, PER LO SMALTIMENTO DI RIFIUTI INGOMBRANTI 
COD. CER 200307 – PLASTICA DURA CER 200139 – BATTERIE E ACCUMULATORI CER 
200134- FARMACI SCADUTI CER 200132 - TONER PER STAMPA ESAURITI COD. CER 
080318  – FINO AL 31/12/2022.
CIG:ZA537D1309

Premesso che con determinazione n. 31 del 31/01/2022 è stato affidato alla ditta Rekogest srl con 
sede a Termini Imerese nella C.da Canne Masche il servizio di smaltimento di rifiuti ingombranti 
Cod. CER 200307, plastica dura CER 200139, batterie e accumulatori CER 200134, farmaci scaduti 
CER 200132 e  toner per stampa esauriti cod. CER 080318  anno 2022 -  ;
Tenuto conto della media mensile delle quantità di rifiuti ingombranti e plastica dura smaltite nel 
corso dei mesi fino al mese di settembre 2022 le somme già impegnate risultano insufficienti a 
garantire lo smaltimento dei rifiuti di che trattasi fino al 31/12/2022 e che occorre integrare 
l'impegno già assunto; 
Considerato che, ad oggi, la ditta Rekogest srl con sede a Termini Imerese ha svolto regolarmente 
il servizio; 
Ritenuto che bisogna procedere ad integrare l'impegno assunto con determinazione n. 31/2022 per 
garantire lo smaltimento dei rifiuti indicati in premessa fino al 31/12/2022;
Vista la Determinazione Sindacale N. 11 del 03/05/2022 avente ad oggetto “Attribuzione di 
incarico di posizione organizzativa dell'Area 1 Amministrativa”;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 04.08.2022 “Approvazione del Documento 
Unico Programmatico 2022/2024”;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 04.08.2022 “Approvazione del Bilancio di 
Previsione  2022/2024”;
Visti: 
- Il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii.
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii
- Il Regolamento dei contratti
- Il vigente regolamento di contabilità

PROPONE

 Di integrare di €. 5.000,00 l'impegno assunto con determinazione n. 31/2022 a favore della 
ditta Rekogest srl con sede a Termini Imerese nella C.da Canne Masche per servizio di 
smaltimento di rifiuti ingombranti Cod. CER 200307,  plastica dura CER 200139, batterie e 
accumulatori CER 200134, farmaci scaduti CER 200132 e  toner per stampa esauriti cod. 
CER 080318  fino al 31/12/2022;



 Di Impegnare la predetta somma di €. 5.000,00 (IVA compresa) sul Bilancio 2022/2024  
Esercizio 2022 Cap. 1280.00  MIS 9- PGM 3 - TIT 1 - MAC 3-Cod. U.1.03.02.15.005.

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 
147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei responsabili del servizio;

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 
267/2000, che il presente provvedimento, comportando riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio dell'ente, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

 Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all'Albo Pretorio On Line e nel 
sito informatico comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza alla L. 
190/2012 e al decreto legislativo n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
 Giuseppe Sceusi

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della 
Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
DOTT.SSA ANTONELLA PORCELLO 



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 20/09/2022 ANTONELLA PORCELLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di 
regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE FILIPPO CURIONE

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
Vista la presente proposta si esprime parere favorevole

Capitolo Art. Importo Impegno Codifica di Bilancio Anno 
Esercizio

1280 0             5.000,00 € 2022 - IM - 377.01 U.1.03.02.15.005

9.3.1.3
Data di approvazione Visto Contabile 03/10/2022

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 CURIONE FILIPPO

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


